
 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
Piazza Marconi, 4 - 36028 ROSSANO VENETO (Vicenza) 

tel. 0424 - 547124-5-6-   
C.F. 00261630248 

* * * * * * * * * *  

 
 

REG. ORD. N. 68/2011 

Prot. n° 12252      Lì, 25.8.2011 

 

OGGETTO: DIVIETO DI UTILIZZO DELL’ACQUA POTABILE PER SCOPI 

DIVERSI DA QUELLO IGIENICO-SANITARIO E ALIMENTARE. 

 

IL SINDACO   
 

Rilevato  che le  attuali condizioni meteorologiche  e le elevate temperature stanno provocando, 
anche nel nostro territorio, un particolare periodo di siccità; 
 

Considerato che l’utilizzo dell’acqua potabile per usi diversi da quelli domestici (ad esempio 
annaffiatura orti e giardini, lavaggio autovetture, ecc.) depaupera la necessaria riserva 
dell’acquedotto, ne altera il regime e impedisce l’equa distribuzione della stessa nel territorio; 
 
Visto  che  la Società ETRA SpA di Bassano del Grappa, attuale gestore del servizio idrico, con 
nota  Prot. n. 40776 del 23.8.2011, ha invitato i Comuni soci, ai sensi dell’art. 6.5 della Carta del 
Servizio Idrico Integrato, ad emettere un’ordinanza per limitare i consumi dell’acqua da parte della 
cittadinanza  e vietarne l’utilizzo  per usi diversi da quelli igienico-alimentari; 
 
Richiamate  le condizioni generali di fornitura e distribuzione del servizio idrico; 
 
Visti gli  artt. 50 – commi 5 e 6 e art. 54 – commi 2 e 3 - del D. Lgs.  18.8.2000, n. 267; 
 

O R D I N A  

 
DALLA DATA ODIERNA  E FINO AL PERDURARE DELL’ATTUALE 

SITUAZIONE CLIMATICA, E’ FATTO ASSOLUTO DIVIETO DI UTILIZZARE 

L’ACQUA POTABILE PER SCOPI DIVERSI DALLE ESIGENZE 

ALIMENTARI ED IGIENICO-SANITARIE. 
 

AVVERTE 
 
I contravventori alla presente ordinanza saranno sanzionati ai sensi del vigente Regolamento, 
salvo le maggiori pene comminate dalla legge per le trasgressioni alle ordinanze delle Autorità. 
Contro  il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme di legge. 
 
La presente ordinanza viene trasmessa al Comando di Polizia Locale ai fini della vigilanza 
sull’osservanza delle disposizioni nella medesima contenute. 
 
Responsabile del procedimento è il P.I. Flavio Nichele – Istr. D. Servizio Tecnico Manutenzioni ed 
Ecologia (Tel. 0424 – 547126). 

IL SINDACO 

(Gilberto Trevisan) 


